
Zápis z 22 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         
dne 18. 7. 2016 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 
  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Renata Štefková, 
Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ing. Milena Krupičková,  
Ing. Josef Myšák, 
 
Omluven:   - 
 
Přítomno:  8 občanů  
  
Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta    
                                                                                                                                                  
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 
 
Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  
Srdečně vás vítám na dnešním   22. jednání zastupitelstva obce. 
 
Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 
Sčítáním hlasů určuji:                               Renatu Štefkovou 
Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Milenu Krupičkovou a Ing. Miroslava Rozkota CSc.,   
                                                                                                                                               
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 
 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Program dnešního jednání: 
 
  1. Kontrola přijatých usnesení 
  2. Zpráva o činnosti obce 
  3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
  4. Diskuze 
  5. Usnesení 
  6. Závěr 
 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 
Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 
 



 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 
 
Usnesení č. 2  bylo přijato. 
 
 
1. Kontrola přijatých usnesení – zastupitelstvo obce Záměl pověřuje: 
    5.  Starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
7DHM160140 mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové (budoucí povinný) a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn 
(budoucí oprávněný) na akci: ,,Intenzifikace ČOV Záměl-územní rozhodnutí, stavební 
povolení a vypouštění odpadních vod“    
   6. Starostu podpisem  kupní smlouvy mezi Obcí Záměl a panem Štěpánem Leimrem, bytem 
Záměl 45 na pozemky oddělené geometrickým plánem  
č. 457-36/2015 ze dne 6. 6. 2016 s parc. č. 1114 o výměře 50m2, parc. č. 29/3 o výměře  
185 m2, parc. č. 1115 o výměře 169 m2, parc. č. 28/6 o výměře 17m2, parc. č. 25/17 o výměře 
56m2. 
   7.  Pověřuje pana Josefa Novotného, pana Ing. Miroslava Rozkota CSc., a pana Ing. Martina 
Šklíbu kontrolou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 
Kontrola bude provedena dne 27. 6. 2016 v 16.15 hod. 
S kontrolou byla seznámena paní ředitelka školy Jindra Müllerová, která se účastní veřejných 
zasedání. 
   8.  Starostu podpisem smlouvy s firmou Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. , nám. 
Československé armády 37, 551 01 Jaroměř na zpracování žádosti o dotaci z programu 
Ministerstva zemědělství „ Intenzifikace ČOV Záměl “. 
   9.  Starostu podpisem dodatku  č. 6 ke smlouvě o pronájmu pozemku, číslo: 342 na které se 
dohodly smluvní strany: Farma Tichý a spol. a.s., Záměl čp. 226, 517 43 Potštejn, jako 
nájemce-uživatel a obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, jako pronajimatel-vlastník. 
 10.  Starostu podpisem smlouvy se společností AQUA SERVIS, Štenberkova 1094, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou na výměnu a položení nové kanalizace u ČOV ve středu obce Záměl 
za cenu 347 788,58,-Kč. 
 11.  Starostu oslovením firem k podání cenových nabídek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu nazvanou „ Nákup samochodného žacího stroje se sběrem “. 
Oslovené firmy: 
1. P a L, s.r.o., Žďár nad Sázavou, Brněnská 33, 591 01 Žďár nad Sázavou. 
2. Agroservis Záměl  s.r.o., Záměl 228, 517 43 Potštejn. 
3. Agrozetcentrum Mladá Boleslav, s.r.o., U letiště, 293 01 Mladá Boleslav. 
 12.  Starostu podpisem smlouvy se společností CENTROPOL ENERGY a.s., Vaníčkova 
1594/1, Ústí nad Labem na elektřinu a zemní plyn dle platného ceníku  
na rok 2017. 
 
 
 



 
Návrh usnesení: 
     5.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7DHM160140 mezi Povodím Labe, státní podnik,  
Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové (budoucí povinný) a Obcí Záměl, Záměl 158, 
517 43 Potštejn (budoucí oprávněný) na akci: ,,Intenzifikace ČOV Záměl-územní rozhodnutí, 
stavební povolení a vypouštění odpadních vod“    
     6.   Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal kupní smlouvu mezi 
Obcí Záměl a panem Štěpánem Leimrem, bytem Záměl 45 na pozemky oddělené 
geometrickým plánem  č. 457-36/2015 ze dne 6. 6. 2016 s parc. č. 1114 o výměře 50m2, parc. 
č. 29/3 o výměře 185 m2, parc. č. 1115 o výměře 169 m2, parc. č. 28/6 o výměře 17m2, parc. 
č. 25/17 o výměře 56m2. 
     7.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že pan Josef Novotný, pan Ing. Miroslav 
Rozkot CSc., a pan Ing. Martin Šklíba provedli kontrolou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Záměl dne 27. 6. 2016 v 16.15 hod. 
S kontrolou byla seznámena paní ředitelka školy Jindra Müllerová, která se účastní veřejných 
zasedání. 
     8.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu s firmou 
Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. , nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř na 
zpracování žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství „ Intenzifikace ČOV  
Záměl “. 
     9.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal dodatek  č. 6 ke 
smlouvě o pronájmu pozemku, číslo: 342 na které se dohodly smluvní strany: Farma Tichý  
a spol. a.s., Záměl čp. 226, 517 43 Potštejn, jako nájemce-uživatel a obec Záměl, Záměl 158, 
517 43 Potštejn, jako pronajimatel-vlastník. 
   10.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu se společností 
AQUA SERVIS, Štenberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na výměnu a položení 
nové kanalizace u ČOV ve středu obce Záměl za cenu 347 788,58,-Kč. 
   11.   Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta písemně oslovil firmy na podání 
cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu nazvanou „ Nákup samochodného 
žacího stroje se sběrem “. 
Oslovené firmy: 
1. P a L, s.r.o., Žďár nad Sázavou, Brněnská 33, 591 01 Žďár nad Sázavou. 
2. Agroservis Záměl  s.r.o., Záměl 228, 517 43 Potštejn. 
3. Agrozetcentrum Mladá Boleslav, s.r.o., U letiště, 293 01 Mladá Boleslav. 
  12.   Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu se společností 
CENTROPOL ENERGY a.s., Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem na elektřinu a zemní plyn 
dle platného ceníku na rok 2017. 
 
Usnesení č. 3  bylo přijato. 
 
 
  2. Zpráva o činnosti obce 
 
2.1.  V letních prázdninách začala rekonstrukce školky při které budou provedeny nové 
podlahy s položením lina, rozvody topení a elektriky, obložení. Na místo starého bude i nový 
kuchyňský koutek, odstraní se původní zadní dveře a na jejich místě vznikne vestavěný regál 
s policemi. 
 



2.2.  Zaměstnanci obce se podílejí svou prací na rekonstrukci školky. 
 
2.3.  Probíhá příprava projektu k žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství na 
rekonstrukci ČOV za hospodou. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 
 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
 
 
3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
 
3.1.  Nákup samochodného žacího stroje se samosběrem.. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení nákup samochodného žacího stroje se 
samosběrem.  
K hodnocení nabídek byla sestavena komise ve složení:  
Ing. Martin Šklíba, Ing. Josef Myšák, Milena Kaplanová. 
Seznam předložených nabídek:  
Nabídka č.1 Agrozetcentrum Mladá Boleslav s.r.o., Regnerova 1420, Mladá Boleslav 293 01 
za cenu 555 269,-Kč. 
Nabídka č. 2  PaL spol.s.r.o., Brněnská 33, Žďár nad Sázavou 591 01 za cenu 464 604,-Kč. 
Nabídka č. 3  Agroservis Záměl s.r.o., Záměl 228, Potštejn 517 43 za cenu 410 000,-Kč.  
Dne 18. 7. 2016 se v 17.10 hod. na OÚ Záměl sešla hodnotící komise a  vybrala nabídku č. 3, 
která měla nejnižší cenu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje nákup samochodného žacího stroje se samosběrem typu 
Kioti WD 1260 od firmy Agroservis Záměl s.r.o., Záměl 228, Potštejn 517 43 za cenu 
410 000,-Kč.  
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
3.2.  Sestavení komise k předání ZŠ a MŠ Záměl nové paní ředitelce.   
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen návrh pana starosty na sestavení komise k předání  
ZŠ a MŠ Záměl.  
 
 
 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje návrh pana starosty na sestavení komise k předání ZŠ a 
MŠ Záměl ve složení: Josef Novotný, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ing Martin Šklíba. Stávající 
ředitelka paní Jindra Müllerová předá školu nové paní ředitelce paní Evě Klecandrové. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 6  bylo přijato. 
 
 
3.3.  Smlouva o nájmu majetku č.j. UZSVM/HRK/2864/2016-HRKM.   
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena smlouva č.j. UZVM/HRK/2864/ 
2016-HRKM mezi Úřadem pro zastupování státu, Nové Město, 128 00 Praha 2 ( dále jen 
„pronajímatel“) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn (dále jen „nájemce“). 
Jedná se o pozemkovou parcelu č. 1071/201, výměra 477m2,druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha , způsob ochrany rozsáhlé chráněné území zapsaný na listu 
vlastnictví č. 60 000 pro katastrální území a obec Záměl v katastru nemovitostí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou smlouvu č.j. UZVM/HRK/2864/ 
2016-HRKM mezi Úřadem pro zastupování státu, Nové Město, 128 00 Praha 2 ( dále jen 
„pronajímatel“) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn. 
Jedná se o pozemkovou parcelu č. 1071/201, výměra 477m2,druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha , způsob ochrany rozsáhlé chráněné území zapsaný na listu 
vlastnictví č. 60 000 pro katastrální území a obec Záměl v katastru nemovitostí. 
Pronajimatel se touto smlouvou zavazuje přenechat nájemci k dočasnému užívání pozemek 
pozemková parcela č. 1071/29 o výměře 75m2, který byl geometrickým plánem č. 453-
1113/2015. Nájemné se sjednává na dobu od 1. 8. 2016 do 31. 12. 2023 a je splatné na 
bezhotovostní účet pronajimatele , a to jednorázově vždy do 15. 8. příslušného kalendářního 
roku ve výši 375,-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy č.j. UZVM/HRK/2864/ 
2016-HRKM mezi Úřadem pro zastupování státu, Nové Město, 128 00 Praha 2 ( dále jen 
„pronajímatel“) a obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn (dále jen „nájemce“). 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
 
 



3.4.  Návrh starosty obce Záměl na koupi pozemků v katastrálním území 
Záměl.  
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen ke schválení návrh starosty obce Záměl na koupi 
pozemků v katastrálním území Záměl, které vlastní paní Lea Bradáčová, Havlíčkovo  
náměstí 9, 130 00 Praha 3. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje koupi pozemků v katastrálním území Záměl, které 
vlastní paní Lea Bradáčová, Havlíčkovo náměstí 9, 130 00 Praha 3. 
Jedná se o pozemky: 445/1 trvalý travní porost 4 200m2, 445/2 trvalý travní porost 179m2, 
446 trvalý travní porost 2 047m2,1076/6 vodní plocha tok 280m2, 1077/9 vodní plocha tok 
283m2  a 1077/8 vodní plocha tok 17m2. Cena za 1 m2 je 10,-Kč, celková plocha pozemků je  
7 060 m2 za cenu 70 600,-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy mezi obcí Záměl a paní Leou 
Bradáčovou, Havlíčkovo náměstí 9, 130 00 Praha 3 na koupi pozemků 445/1  trvalý travní 
porost 4 200m2, 445/2 trvalý travní porost 179m2, 446 trvalý travní porost 2 047m2,1076/6 
vodní plocha tok 280m2, 1077/9 vodní plocha tok 283m2  a 1077/8 vodní plocha tok 17m2 
v katastrálním území Záměl 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
3.5.  Rozpočtové opatření č. 10, 11, 12, 13, 14 / 2016. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 10, 11, 12, 13, 14  / 
2016 / viz příloha. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10, 11, 12, 13, 14 / 2016 / 
viz příloha. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
 
 
 
4. Diskuze. 
 
4.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 
 



 
 
5. Usnesení 
 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 
 
 
 
6. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání  č. 22 / 2016  
Zastupitelstva obce Záměl. 
 
 
 
 
Skončeno v :     19.00 hodin 
 
 
 
Zapsala:           Milena Kaplanová 
 
 
 
 
Starosta:          Josef  Novotný 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                             
Ověřili:            Ing. Milena Krupičková a Ing. Miroslav Rozkot CSc.,                                                                          
 
                    
                                                                                      
                 
 
 
               
                        
 
 


